



شماره جلسه: ۵۵

رئیس جلسه: آقای دکتر جواد حسین زاده دبیر جلسه: آقای سعید عباسی

ساعت پایان: ۱۰:۴۵

ساعت شروع: ۸:۳۰

تاریخ جلسه: ۱۴۰۱/۰۷/۲۵

**دستور جلسه:**

- گزارش اقدامات انجام شده آزمایش سرشماری ۱۴۰۱ و دریافت ریز داده‌ها از دستگاه‌ها توسط دبیرخانه آزمایش سرشماری و کمیته‌ها
- گزارش کمیته‌ها در خصوص فعالیت‌های مرتبط
- پیگیری مصوبات قبل و سایر موارد

جلسه با قرائت قرآن و نام و یاد خدای متعال آغاز شد. آقای عباسی دبیر شورای هماهنگی و تلفیق سرشماری ثبتی مبنا، ضمن خیر مقدم و تبریک روز آمار به اعضای حاضر در جلسه، اظهار داشتند: امیدواریم در سال جدید آماری با کیفیت بهتر به اهداف و رویکرد نظام آماری برسیم، سپس دستور جلسات را قرائت کردند و جلسه وارد دستور شد.

آقای دکتر حسین زاده، رئیس شورای هماهنگی و تلفیق سرشماری ثبتی مبنا ۱۴۰۵: با توجه به انعقاد تفاهم نامه برای کلان شهرها، دفتر نقشه با دقت پیش نویس را تهیه و ملاحظات لازم صورت گیرد تا در سرشماری ثبتی مبنا استفاده شود. بهتر است برای همدان آزمایش سرشماری ۱۴۰۱ کامل صورت گیرد و نقشه استان‌ها جز تکالیف استان‌ها است که با بودجه خود اقدام کنند و باید در بودجه سال بعد این فعالیت دیده شود تا تامین یا در ردیف سرشماری ثبتی مبنا دیده شود.

**دستور اول: گزارش اقدامات انجام شده آزمایش سرشماری ۱۴۰۱ و دریافت ریز داده‌ها از دستگاه‌ها توسط دبیرخانه آزمایش سرشماری و کمیته‌ها**

آقای میرفلاح نصیری قائم مقام شورای هماهنگی و تلفیق سرشماری ثبتی مبنا ۱۴۰۵: یکی از مصوبات ستاد که ابلاغ شده انجام آزمایش سرشماری ۱۴۰۱ است. دبیرخانه آزمایش سرشماری ۱۴۰۱ برای تهیه نقشه سی و پنج نقطه‌ای که در آزمایش قرار می‌گیرند نیاز به پیش بینی بودجه دارد. جلسه‌ای برای عملیاتی شدن آزمایش سرشماری برگزار شد و درخواست‌هایی از سازمان ثبت احوال داشتیم که در کارگروه آزمایش سرشماری مطرح شد و برای سی و پنج نقطه آزمایش، از ابتدا تا انتهای دوره که شصت روز است به این داده‌ها نیازمندیم. با توجه به اینکه تصمیم گیری به عهده رئیس سازمان ثبت احوال می‌باشد بهتر است جلسه‌ای با روسای سازمان ثبت احوال و پست برگزار شود.

آقای نصوحی، عضو شورای هماهنگی و تلفیق سرشماری ثبتی مبنا: مواردی که در نظر گرفته شده در تفاهم نامه کلان شهرها پیش بینی شده است و با انعقاد آن نتایج خوبی در اختیار مرکز آمار ایران قرار می‌گیرد و این گام بزرگی به جلو خواهد بود. با برگزاری جلسات متعدد برای آزمایش سرشماری و با توجه به تصمیم شورای هماهنگی و تلفیق برای درگیری همه استان‌ها، ۳۱ شهر که دارای ژئو کدپستی هستند و چهار شهر دیگر که درخواست جمعیتی دارند تعیین شدند.

آقای محزون، رییس کمیته طراحی و روش شناسی سرشماری ثبتی مبنا: برای آزمایش سرشماری ۱۴۰۱ هدف اصلی شهرستان است و شهر ترجیحی و با توجه به زمان محدود روستا شامل نمی‌شود. در کارگروه طرح زمانبندی تهیه و ارسال شد تا

همکاران نظر بدهند همچنین جلسات دبیرخانه آزمایش به طور منظم تشکیل می شود و جلسات داخلی بدون پست و ثبت احوال برگزار تا در جلسات با پست و ثبت احوال از هماهنگی لازم برخوردار باشیم. لازم است کمیته تامین داده اعلام کنند برای داده هایی که در آزمایش به آنها نیاز است قبل از فراخوان داده ها به چه صورت و بعد از اجرای آزمایش سرشماری و بعد از فراخوان به چه صورت خواهد بود؟ کمیته فاوا اعلام کند در زمینه ایجاد دستورالعمل ها چگونه بوده است؟ همچنین امروز نشست توسط همکاران بین الملل با بخش آمار سازمان ملل UNSD برقرار خواهد شد تا از نظر کارشناسی این سازمان بین المللی استفاده شود.

خانم دکتر بنی هاشمی رئیس کمیته تامین داده: فایل های تامین اجتماعی، نهضت سواد آموزی، آموزش عالی دریافت و آموزش و پرورش فایل جدیدی را ارسال کرد. ثبت احوال قول به برگزاری جلسه داد ولی نماینده ثبت احوال در جلسات تعامل پذیری شرکت نکرده است. استراتژی کمیته زیرساخت این است که یکبار کل فایل ارسال و سپس تغییرات فایل ارسال شود. از ثبت احوال فایل دریافت شد اما تلویحا اعلام می کنند اگر فایلی نیاز دارید خودمان تغییرات را اعمال و سالی یکبار ارسال خواهیم کرد.

آقای میرفلاح نصیری قائم مقام شورای هماهنگی و تلفیق سرشماری ثبتی مبنا ۱۴۰۵: با توجه به اینکه آزمایش سرشماری در مرکز آمار ایران با همکاری دستگاهها باید انجام شود برای دریافت داده (ابتدا و انتهای دوره) توسط نامه ابلاغ شده آقای میرکازمی اقدام شود. برای دریافت داده باید روسای دستگاه تصمیم بگیرند و در جلسه ای که با روسای پست و ثبت احوال برگزار خواهد شد مصوبه ای داشته باشیم تا در ابتدا و انتهای دوره فایل در اختیار مرکز آمار ایران قرار گیرد.

آقای دکتر حسین زاده، رئیس شورای هماهنگی و تلفیق سرشماری ثبتی مبنا ۱۴۰۵: با توجه به اینکه مصوبه اول ستاد سرشماری ثبتی مبنا این است که آزمایش با پست و ثبت احوال انجام شود و فایل در ابتدا و انتهای آزمایش سرشماری ۱۴۰۱ در اختیار مرکز آمار ایران قرار گیرد همچنین مصوبه کارگروه تعامل پذیری دولت این است که یکبار به شکل کل فایل ارسال و یکبار با تغییراتی که اعمال می شود ارسال شود و اگر این اتفاق نیافتد باید از دستگاههای نظارت کمک گرفت. برای روز آمار تمرکز بر این است تا تعامل در جریان داده کشور انجام می گیرد و این داده ها داده ملی و کل نظام است که باید در مورد آن تصمیم گیری شود و نباید سلیقه ای عمل کرد. باید ساز و کاری نهادینه شود تا سازمان مرتبط سرویس مورد نظر مرکز آمار ایران را به صورت مرتب تامین کند.

آقای عباسی دبیر شورای هماهنگی و تلفیق سرشماری ثبتی مبنا ۱۴۰۵: در مصوبه شماره ۵ کارگروه تعامل پذیری در تاریخ ۱۵ شهریور سال ۱۴۰۱ تصمیمات ستاد سرشماری کدگذاری تقسیمات کشوری، فهرست نهایی تصمیمات کشوری و بحث تکالیف بنیاد مسکن مطرح شده و نقشه های الکترونیکی و دسترسی اعلام ملک و ارائه سرویس پوشش یک به یک پلاک ثبتی و مواردی که در اقلام و برنامه عملیاتی در نظر گرفته شد در مصوبات دیده شده است. در تبصره بند ۴ اشاره شد که مرکز آمار ظرف دو ماه باید برنامه ای را برای محرمانگی اطلاعات تدوین کند و برای امنیت داده و محرمانگی و ایمن سازی راهکاری را مشخص کند.

خانم میرزایی رئیس کمیته فاوا: جلساتی در کارگروه پردازش انجام و بعضی از دستورالعمل ها برای اجرا رفتند اما نتایج حاصل نشد و باز خورد آن به کارگروه روش شناسی اعلام شد اما پاسخی دریافت نشد. ثبت احوال اعلام کرد سرویس انتشار فوت ندارند. باید مشخص شود که سرویس ها و بعضی از مصوبات را چه کارگروهی پیگیری کند. قبلا با کارگروه در مورد تبصره تعامل پذیری دولت برای امنیت و محرمانگی بررسی انجام شد. امنیت داده در دستگاه بر عهده خود دستگاه و امنیت داده در فضای تبادل به عهده فناوری اطلاعات و امنیت داده در لحظه ای که در اختیار مرکز آمار ایران قرار می گیرد به عهده

مرکز آمار ایران است. باید شکل و شمایل و چار چوبی که دارند باز گذاشته شود تا با نهادهای زیرربط امنیتی به جمع بندی برسیم.

آقای دکتر حسین زاده، رئیس شورای هماهنگی و تلفیق سرشمای ثبتی مینا ۱۴۰۵: باید سازو کاری ایجاد شود تا نیاز مرکز آمار ایران تامین شود و هر مکاتبه ای صورت می گیرد رونوشتی از مکاتبات با ثبت احوال به کارگروه تعامل پذیری دولت ارسال شود. راهکار این است که کمیته تامین داده ریز داده را بگیرد کمیته فاوا به دنبال تامین ایجاد سرویس باشد و اگر این امکان برای فاوا محقق نشد به فناوری اطلاعات یا دبیرخانه ارسال گردد تا پیگیری لازم انجام شود.

کمیته فاوا برای تامین سرویس فوت با هماهنگی با آقای نصیری پیگیری لازم را انجام دهد. باید سازمان برنامه بودجه را وارد کار کرد و در مرحله اول اگر مصوبه ای هست باید مکاتبه شود و اگر نتیجه نداد از امور مربوطه (امور عمومی) اقدام کرد تا از ابزار تخصیص بودجه برای دستگاه استفاده کرد. بهترین ابزار تخصیص بودجه از طریق رئیس سازمان برنامه و بودجه که رئیس ستاد سرشماری است می باشد.

با توجه به اینکه در تلفیق همه دستگاهها هستند با حضور خانم جعفری بحث تخصیص بودجه دستگاه مطرح شود و امور عمومی نیز آگاه به امور باشد و نماینده ای داشته باشد. با توجه به اینکه امنیت در راس امور است و با مصوبه تعامل پذیر دولت، فاوا روی ذخیره سازی و پردازش فرآیند دستورالعملی که قبلا تهیه شد (شیوه نامه اجرای محرمانگی و اتاق امن) بسته ای کامل تهیه و برای قسمت تبادل، موارد را از کمیته زیرساخت گرفته و اضافه کند. برای بسته محرمانگی اطلاعات اگر نیاز به تهیه پیش نویس با همکاری کارگروه روش شناسی است اقدام شود و اگر نیاز هست در جلسه شورای هماهنگی و تلفیق مصوب شود. کمیته فاوا می تواند پایلوت را از مورد اول برداشته و گزینه های بعدی را اقدام کند.

سایر اعضاء این موارد را مطرح کردند:

- ماهیت ایمن سازی متفاوت با سایر دستگاهها است، باید قالبی برای ایمن سازی داده تهیه تا اطمینان خاطر ایجاد شود و همه متغیرها و ویژگی ها را کدگذاری کرد تا سبب جلب اطمینان شود.
- در جلسات برگزار شده با کمیته زیر ساخت مرکز آمار ایران باید اطمینان را به دستگاهها در خصوص محرمانگی و عدم افشای اطاعات بدهد و بهتر است نظرات کمیته زیرساخت نیز اضافه تا اعتماد لازم به دستگاه ها داده شود.
- پیشنهاد می شود با توجه به پرداخت اعتبار، رو نوشتی برای آقای پورمحمدی و همچنین آقای علی احمدی ارسال شود و جلسه مشترکی با آقای پورمحمدی و آقای علی احمدی برای آزمایش سرشماری ثبتی مینا گذاشته شود.
- تفاهم نامه ای برای سرویس هایی که دریافت می شود تهیه شود تا نحوه اعمال تغییرات در آن قید شود.
- کمیته تامین داده سامانه ها را پیگیری می کند و اگر کمیته فاوا مسئولیت پیگیری سامانه ها را دارد حتما اطلاع دهد تا در مورد محتوای آن با همکاران زیرربط هماهنگ باشد.
- برای یک سری شماره ملی که در آموزش و پرورش و وزارت علوم موجود است اما در ثبت احوال وجود ندارد درخواستی از ثبت احوال برای پوشش داده ها داشتیم و پیشنهاد می شود در جلسه رئیس سازمان ثبت احوال پوشش داده مطرح شود.
- پیشنهاد می شود برای راه اندازی سیستم برای سرشماری ثبتی مینا مانند سیجاد به اسم سیداد که سامانه یکپارچگی داده دستگاه باشد.
- در مرکز مستندات فایل ها و دستورالعمل ها و نسخه های مختلف بارگذاری و به صورت آرشیو اطلاعات نگهداری می شود.

- گزارشات آزمایش سرشماری و نتایج آن ارائه شد که سه مجموعه در نظر گرفته شده است. گزارش عملیات میدانی همدان و شهرهای منتخب که به علت عدم انتشار در محیط VDI آماده شده است. یک مجموعه مدارک برای کلیه اقدامات انجام شده در آزمایش سرشماری ۱۴۰۰ و دیگری مجموعه تمام گزارشاتی که در شورای هماهنگی و تلفیق ارائه شده است.

#### مصوبات:

ردیف	مصوبه	متولی	بازه زمانی
۱	مقرر شد نکاتی که کارگروه پردازش مدنظر دارد در دستوالعمل وارد شود تا یک سطح بالاتر رود.	کمیته فاوا	-
۲	مقرر شد هر مکاتبه‌ای صورت می‌گیرد رونوشتی از مکاتبات با ثبت احوال به کارگروه تعامل‌پذیری دولت ارسال شود.	کمیته فاوا	-
۳	مقرر شد کمیته تامین داده ریزداده را دریافت، کمیته فاوا تامین ایجاد سرویس کند و اگر این امکان برای فاوا محقق نشد به فناوری اطلاعات یا دبیرخانه ارسال تا پیگیری لازم انجام گیرد.	کمیته فاوا/ کمیته تامین داده/ دبیرخانه	-
۴	مقرر شد کمیته فاوا برای تامین سرویس فوت و کارگروه روش شناسی برای پوشش داده ثبت احوال با هماهنگی آقای نصیری پیگیری لازم را انجام دهند.	کمیته فاوا/ کارگروه روش شناسی	-
۵	امور عمومی سازمان برنامه و بودجه در خصوص امور سرشماری ثبتی مبنا آگاه و نماینده‌ای داشته باشند و خانم جعفری بحث تخصیص بودجه دستگاه را در کارگروه تلفیق سازمان برنامه و بودجه اقدام کند.	سازمان برنامه و بودجه	
۶	کمیته فاوا روی ذخیره سازی و پردازش فرآیند، بسته‌ای کامل تهیه کند و برای تبادل، موارد کمیته زیرساخت را اضافه کند. برای بسته محرمانگی اطلاعات اگر نیاز به تهیه پیش نویس با همکاری کارگروه روش شناسی است اقدام شود و اگر نیاز هست در جلسه شورای هماهنگی و تلفیق مصوب شود.	فاوا/ کارگروه روش شناسی	
۷	برای مستند سازی فرآیندها سیستمی تهیه گردد تا دفتر و کمیته و کارگروه و دبیرخانه فایل خود را بارگزاری کنند.	فاوا	

زمان جلسه:

- زمان جلسه شورای هماهنگی و تلفیق ستاد سرشماری ثبتی مبنا متعاقبا اعلام خواهد شد.

شرکت کنندگان:

اعضاء	آقای دکتر حسین زاده	آقای میرفلاح نصیری	آقای دکتر وزیر	آقای دکتر فرامرزی	آقای دکتر شباک	خانم میرزایی	خانم دکتر بنی هاشمی	آقای محزون	آقای رحیمی
زمان	۲:۱۵	۲:۱۵	-	-	-	۲:۱۵	۲:۱۵	۲:۱۵	۲:۱۵
اعضاء	آقای اصغری	خانم بنه	آقای دکتر عزیزی	آقای پیمان	آقای نصحی	آقای عباسی	آقای فاضلی	آقای رنجی	خانم شیرین جعفری
زمان	-	۱	۲:۱۵	-	۲:۱۵	۲:۱۵	۲:۱۵	۲:۱۵	۲:۱۵
اعضا	خانم پوررضا	آقای جعفری	آقای موسی آبادیان	خانم شاکری					
زمان	۲:۱۵	۲:۱۵	۲:۱۵	۲:۱۵					